АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28.04.2017 г. Тамбов № 1231

Об итогах регионального этапа XII Всероссийского конкурса
профессионального мастерства работников сферы дополнительного
образования «Сердце отдаю детям»

В соответствии с приказом управления образования и науки

Тамбовской области от 23.01.2017 г. № 139 с января по апрель 2017 года

проведены зональные и региональный этапы XII Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования «Сердце отдаю детям» (далее – Конкурс).

Зональные этапы Конкурса прошли на базе 9 муниципальных (базовых)

организаций дополнительного образования, по итогам которых участниками

заочного тура регионального этапа  стали 30 педагогов, в том числе

24 педагога из муниципальных образовательных организаций 18 территорий

области: Гавриловского, Жердевского, Инжавинского, Мордовского,

Моршанского, Мучкапского, Никифоровского, Пичаевского,  Рассказовского,

Тамбовского, Токаревского районов; городов: Кирсанов,  Котовск,

Мичуринск, Моршанск, Рассказово, Тамбов, Уварово, а также

6 педагогов дополнительного образования  из образовательных организаций,

подведомственных управлению образования и науки области.

По заключению экспертной комиссии после конкурсных испытаний

заочного тура (оценки видеоматериалов «Визитная карточка» и экспертизы

дополнительной общеобразовательной (общеразвивающей или

предпрофессиональной) программы) в очный тур (финал) вышли

17 педагогов по 4 номинациям: «Художественная», «Социально-

педагогическая»,  «Техническая», «Физкультурно-спортивная».

Очный тур Конкурса включал оценку самопрезентации «Мое

педагогическое кредо», открытого занятия «Введение в образовательную

программу» и импровизированного конкурса. Члены жюри Конкурса

отметили  оригинальность, нетрадиционность выполнения конкурсных

заданий, использование конкурсантами современных методик, технологий в

процессе открытого занятия, эмоциональность и умение заинтересовать

детей. Решением жюри определены лауреаты и дипломанты Конкурса.

На основании решения жюри регионального этапа Конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присудить звание лауреата Конкурса с вручением символического

значка «Золотое сердце», диплома и гранта управления образования и науки

области следующим педагогам:

1.1. В номинации «Художественная»:

Свиридовой Наталье Павловне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №1» Никифоровского

района;

1.2. В номинации «Социально-педагогическая»:

Червяковой Елене Николаевне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества» г. Кирсанова;

1.3. В номинации «Техническая»:

Пономареву Михаилу Владимировичу, педагогу дополнительного

образования муниципальной бюджетной образовательной организации

дополнительного образования «Детский образовательно-оздоровительный

Центр «Кристалл»  г. Уварово;

1.4. В номинации «Физкультурно-спортивная»:

Токмачевой Алле Юрьевне, старшему тренеру-преподавателю

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Областная детско-юношеская

спортивная школа».

2. Присудить звание дипломанта II  степени Конкурса с вручением

диплома и гранта управления образования и науки области следующим

педагогам:

2.1. В номинации «Художественная»:

Хромовой Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей

и юношества»;

2.2. В номинации «Социально-педагогическая»:

Мирзарахимовой Лоле Шухратбековне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества» г. Мичуринска;

2.3. В номинации «Техническая»:

Жаркову Андрею Борисовичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Станция юных техников» г. Мичуринска;

2.4. В номинации «Физкультурно-спортивная»:

Муратовой Эвелине Эдуардовне, тренеру-преподавателю

муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа №5» г. Тамбова.

3. Присудить звание  дипломанта III степени Конкурса с вручением

диплома и гранта управления образования и науки области следующим

педагогам:

3.1. В номинации «Художественная»:

Блудовой Татьяне Сергеевне, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дом детского творчества Рассказовского района»;

3.2. В номинации «Социально-педагогическая»:

Васильевой Наталии Владимировне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования детей» г. Тамбова;

3.3. В номинации «Техническая»:

Петрову Михаилу Валерьевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Районный Дом детского творчества» Мордовского района;

3.4. В номинации «Физкультурно-спортивная»:

Плаксину Александру Валерьевичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения Сокольниковской средней общеобразовательной школы

Моршанского района.

4. Объявить благодарность участникам финала Конкурса:

Высочкиной Татьяне Николаевне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Лицей г. Уварово им. А.И. Данилова»;

Колодиной Наталье Александровне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Токаревский районный Дом детского

творчества» Токаревского района;

Петровой Светлане Викторовне, педагогу дополнительного

образования Тамбовского областного государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр психолого-педагогического

сопровождения и коррекции «Гармония»;

Титаевой Любови Александровне, педагогу дополнительного

образования Тамбовского областного государственного бюджетного

учреждения для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, «Центр

поддержки семьи и помощи детям им. Г.В. Чичерина»;

Трубицыной Наталье Геннадьевне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Инжавинский районный центр

дополнительного образования «Радуга».

5. Объявить благодарность:

5.1. за высокий уровень организационно-методического обеспечения

зональных этапов Конкурса:

Голышкиной Людмиле Сергеевне, директору муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр детского творчества» г. Мичуринска;

Иванищевой Елене Николаевне, и.о. директора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского

творчества» г. Кирсанова;

Кальдишевой Ольге Григорьевне, директору муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования детей» г. Тамбова;

Набережневой Валентине Ивановне, директору муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования  «Дом детского

творчества» г. Котовска;

Селифановой Ирине Владимировне, директору муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования для детей» г. Моршанска;

Тарасову Евгению Ивановичу, директору муниципальной бюджетной

образовательной организации дополнительного образования «Детский

образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» г. Уварово;

Трибунской Ольге Николаевне, директору муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества Тамбовского района»;

Чепелевой Любови Николаевне, директору муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Районный дом детского творчества» Мордовского района;

Яковлевой Елене Петровне, директору муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества города

Рассказово»;

5.2. за содействие в проведении конкурсных мероприятий в рамках

финала Конкурса:

Илларионовой Ольге Петровне, директору муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Татановская средняя

общеобразовательная школа» Тамбовского района.

5.3. за работу в составе жюри регионального этапа Конкурса:

Адамской Ольге Васильевне, старшему инструктору-методисту

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования  «Областная детско-юношеская

спортивная школа»;

Балабаевой Елене Анатольевне, преподавателю Тамбовского

областного государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Тамбовский колледж искусств»;

Барановой Жанне Анатольевне, заместителю директора

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа № 2» г. Тамбова;

Гончарук Любови Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Тамбова;

Гуренко Максиму Владимировичу,  старшему преподавателю

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Тамбовский государственный университет имени

Г.Р. Державина»;

Дутову Олегу Владимировичу, методисту Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Евтихиевой Людмиле Юрьевне, методисту Тамбовского областного

государственного бюджетного учреждения культуры «Научно-методический

центр народного творчества и досуга»;

Ельшовой Галине Николаевне, методисту Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Ефремовой Елене Викторовне, заместителю директора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Станция юных

техников» г. Рассказово;

Казанковой Ирине Львовне, педагогу дополнительного образования

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей

и юношества»;

Казаченко Антонине Владимировне, заместителю директора

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа № 8» г. Тамбова;

Качановой Галине Викторовне, педагогу-организатору  Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Кейно Александру Юрьевичу, заместителю директора Педагогического

института Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Тамбовский государственный

университет имени Г.Р. Державина»;

Козодаевой Лидии Викторовне, заместителю директора

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр развития творчества детей и юношества Тамбовского

района»;

Москвичевой Светлане Анатольевне, старшему преподавателю

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Тамбовский государственный

музыкально-педагогический институт им. С.В. Рахманинова»;

Нестюриной Ольге Викторовне, педагогу дополнительного образования

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей

и юношества»;

Новочуку Павлу Александровичу, декану факультета педагогического

образования и народной художественной культуры Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Тамбовский государственный музыкально-педагогический

институт им. С.В. Рахманинова»;

Павленко Ирине Сергеевне, заведующему отделом Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Плотниковой Ксении Павловне, старшему преподавателю

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Тамбовский государственный университет имени

Г.Р. Державина»;

Свидерской Светлане Николаевне, заведующему отделом Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Силаковой Оксане Александровне, балетмейстеру Тамбовского

областного государственного бюджетного учреждения культуры «Научно-

методический центр народного творчества и досуга»;

Смотровой Ирине Викторовне, доценту кафедры управления развитием

образовательных систем Тамбовского  областного государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации

работников образования»;

Теринцовой Людмиле Анатольевне, преподавателю Тамбовского

областного государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Тамбовский колледж искусств»;

Чуксину Александру Николаевичу, заместителю директора Тамбовского

областного государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Щебланиной Наталии Викторовне, ветерану педагогического труда.

5.4. за высокий уровень методической подготовки лауреатов и

дипломантов Конкурса:

Анненской Елене Александровне, методисту Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Бесперстовой Светлане Валерьевне, методисту Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Гаритовой Светлане Вячеславовне, методисту Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Дубровской Анжелике Сергеевне, заведующему методическим отделом

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества» г. Мичуринска;

Дынник Ларисе Викторовне, методисту муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования детей» г. Тамбова;

Ермошиной Ольге Ивановне, методисту муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

г. Кирсанова;

Зебревой Татьяне Викторовне, заместителю директора муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения Сокольниковской средней

общеобразовательной школы Моршанского района;

Ивановой Елене Анатольевне, заместителю директора

муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Станция юных техников» г. Мичуринска;

Конновой Елене Анатольевне, заместителю директора муниципальной

бюджетной образовательной организации дополнительного образования

«Детский образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» г. Уварово;

Королевой Наталье Викторовне, методисту муниципальной бюджетной

образовательной организации дополнительного образования «Детский

образовательно-оздоровительный Центр «Кристалл» г. Уварово;

Медведевой Светлане Алексеевне, заместителю директора

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Никифоровская средняя общеобразовательная школа №1» Никифоровского

района;

Новиковой Ирине Викторовне, заместителю директора

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр детского творчества» г. Мичуринска;

Пасеновой Лилии Юрьевне, заместителю директора муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Районный Дом детского творчества» Мордовского района;

Пьяновой Олесе Сергеевне, заместителю директора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества Рассказовского района»;

Рожновой Евгении Михайловне, методисту муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества Рассказовского района»;

Сластиной Валентине Ивановне, инструктору-методисту

муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Детско-юношеская спортивная школа №5» г. Тамбова;

Соловей Екатерине Александровне, инструктору-методисту

Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного образования «Областная детско-юношеская

спортивная школа»;

Ушакову Владимиру Александровичу, директору муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Станция юных техников» г. Мичуринска.

6. Директору Тамбовского областного государственного бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества» (Трунов) поощрить сотрудников Центра,

обеспечивших высокий уровень организации и проведения Конкурса.

7. Руководителям областных организаций дополнительного

образования (Трунов, Куликов) обеспечить участие лауреатов регионального

этапа конкурса в отборочном этапе XII Всероссийского конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования «Сердце отдаю детям».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитания управления образования и науки

Л.Н. Герасимову.

И.о. начальника управления

Т.П. Котельникова

И.о. начальника отдела

дополнительного образования

и воспитания управления

образования и науки

____________Е.Н. Маштак

Директор ТОГБОУ ДО

«Центр развития творчества

детей и юношества»

____________Д.В. Трунов

Расчёт рассылки:

Л.Н. Герасимова – 1 экз.

Управление культуры

и архивного  дела  – 1 экз.

ТГУ им. Г.Р. Державина – 1 экз.

ТГМПИ им. С.В. Рахманинова – 1 экз.

ТОИПКРО – 1 экз.

ТОГБОУ ДО ЦРТДЮ  – 1 экз.

ТОГБОУ ДО  ОДЮСШ – 1 экз.

МОУО – 30 экз.

на сайт